§ 112. The adstipulator need not employ the same terms as the stipulator; if the one says, 'Art thou sponsor for the conveyance?' the adstipulator may say, 'Dost thou for the same

FIDE TVA PROMITTIS? uel IDEM FIDEIVBES? uel contra.

§ 113. Item minus adstipulari potest. plus non potest. itaque si ego sestertia x stipulatus sim, ille sestertia v stipulari potest; contra uero plus non potest. item si ego pure stipulatus sim, ille sub conditione stipulari potest; contra uero non potest. non solum autem in quantitate, sed etiam in tempore minus et plus intellegitur; plus est enim statim aliquid dare, minus est post tempus dare.

§ 114. In hoc autem iure quaedam singulari iure obseruantur. nam adstipulatoris heres non habet actionem. item seruus adstipulando nihil agit, quamuis ex ceteris omnibus causis stipulatione domino adquirat. idem de eo qui in mancipio est magis placuit; nam et is serui loco est. is autem qui in potestate patris est agit aliquid, sed parenti non acquirit, quamuis ex omnibus ceteris causis stipulando ei adquirat. ac ne ipsi quidem aliter actio competit, quam si sine *capitis* deminutione exierit de potestate parentis, ueluti morte eius aut quod ipse flamen Dialis inauguratus est. eadem de filia familias et quae in manu est dicta intellegemus.

§ 115. Pro eo quoque qui promittit solent alii obligari; quorum alios sponsores, alios fidepromissores, alios fideiussores appellamus.

Inst. 3. 20 pr.

§ 116. Sponsor ita interrogatur IDEM DARI SPONDES? fidepromissor *(ita)* IDEM FIDE-

pledge thy credit?' or, 'Dost thou for the same bid me trust thee?' or vice versa

§ 113. He may contract for less than the stipulator, but not for more. Thus, if I stipulate for ten sestertia he may stipulate for five, or if I stipulate absolutely he may stipulate conditionally, but not vice versa. More and less is to be understood of time as well as of quantity, immediate payment being more, and future payment being less.

§ 114. In this institution there are some exceptional rules. The heir of the adstipulator cannot sue; a slave cannot be adstipulator, though in any other circumstance his stipulation acquires a right for his master; moreover it is the prevalent opinion that a person in domestic bondage cannot be adstipulator, because he is likened to a slave; a son in the power of his father can be adstipulator, but does not acquire a right for his father, as in all other stipulations, and he himself has no right of action until, without *capitis* diminutio, he ceases to be subject to his father, as by his father's death, or by being inaugurated priest of Jupiter. The same is true of a filiafamilias and a wife in the manus of her husband.